

INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE
SPDIT-SICAF

	Solde en DT			
	4ème Trim 14	4ème Trim 13	31/12/2014	31/12/2013
REVENUS				
Dividendes	0	0	15 320 428	13 826 392
Dividendes des participations non cotées			14 252 449	12 608 844
Dividendes des placements cotés			1 067 979	1 217 549
Plus values de cessions	1 836	3 858	5 184	7 301
Plus values sur cession des autres participations non-cotées				
Plus values sur cession des actions SICAV	1 836	3 860	5 184	7 301
Plus values sur cession des placements cotés				
Revenus des placements	403 907	428 887	1 688 327	1 593 867
Autres produits d'exploitation	485	584	86 695	87 355
Reprises de provisions antérieures	655	17 696	26 855	81 146
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	655	17 696	26 855	81 146
Reprise des provisions sur titres de participations				
Reprise des provisions pour risques et charges				
Commissions et charges assimilées	20 117	13 853	40 096	31 721
Moins values sur cessions de titres			18	
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	386 535	649 557	1 247 093	1 630 308
Dépréciation de titres cotés (1)	-499 280	133 599	356 322	711 677
Dépréciation de titres de participations	885 815	515 958	890 771	918 631
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Immobilisations financières (2)	-	-	14 110 998	14 181 178
Participations Groupe	-	-	9 243 119	9 010 119
Participations Hors Groupe	-	-	3 421 000	3 421 000
Obligations	-	-	1 428 400	1 714 200
Autres participations	-	-	18 479	35 859
Placements et autres actifs financiers	-	-	44 424 027	43 587 054
Prises de participations de la période	-	-	238 000	1 009 251
Cessions de participations de la période	-	-	308 180	314 842
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	4 955	6 043
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	36 891	96 650
Total des actifs	-	-	53 965 016	53 293 084

Faits saillants:

(1) La montée générale des cours boursiers observée depuis le mois de septembre a engendré une diminution des dotations aux provisions.

Commentaire:

(2) Nos participations ont été provisionnées au 31 décembre 2014 à hauteur de 4 083 105 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2013 ont été approuvés par l'AGO tenue le 19 04 2014.